Iterum concessa investitura a Maximiliano. Ob violatum iterum foedus pulli Gal. a Mediolano.

Inductus Maximilianus Sfortia in possessionem.

Sequens, expulso ab ipso ducatu Mediolani dicto Ludovico Francorum Rege sub colore prioris investitura Ludovico Sfortie concessa, & ut premititur, revocata, nobis iterum in pupillari aetate, & sub illius tutela degentibus, Maximilianum Sfortiam ejusdem ducis Ludovici filium primogenitum ad ipsum ducatum & statum Mediolani admisit & induxit. At is possessori effectus, immemor beneficii in eum collati, plura cum Gallis hostibus in sacri imperii dedecus & detrimentum, molitus est; indeque inito ac percusso cum his foedere, prodidit eidem arcem & statum, ac ad hostes transiit, cessitque ducatu: ex cujus Felonia, si quod jus in eodem ducatu habuisset, ad sacrum imperium devolvebatur.

Is crimen laesae majestatis incurrit.

XXXIII. Quo jure Franc. I. Mediolanum occupavit.

Ut investituram non petierit. Bella iniqua mox verit.

Devolutionem jure Mediolani ad Caesarem.

Ut Franciscus Sfortia nullum jus habeat ad ducatum.

At cum modernus Francorum Rex tam ex praetento jure investitura Ludovico Regi ejus socero concessa, quam etiam ex jure cesso per dictum Maximilianum Sfortiam, ipsius ducatus possessionem, post Ludovici Regis mortem nactus esset, nulla per eum seu alium ejus nomine nova investitura ab ipso Maximiliano Caesare nec a nobis perita seu obtenta, sic nos & sacrum imperium contemnendo, pluraque etiam contra decus & honorem nostrum ac ipsius sacri Romani imperii moliendo, & in nos ejusdem feudi dominum cervicem elevando armaque movendo, prout suis propriis literis ac notoriis gestis innotuit, etiam si validam antea investituram habuisset, prout non habuit, omni illius commodo, omni- que jure ipso facto privatus extitit, idque totum ad nos & sacrum Romanum imperium devolutum fuit, ut sic illustris Franciscus Sfortia in eodem ducatu Mediolani nullum jus posset pretendere, nisi id ex nostra liberalitate & gratia consequatur: non enim ex investitura prima jus aliquod habere potest, stante revocatione, ut praemittitur, facta per ipsummet concedentem, eo scilicet tempore, quo nondum eidem Francisco duci jus in re quaesitum dici poterat; sed dumtaxat in spe, quod facilius tollitur, ubi potissime plenitudo accedit potestatis, cum caetera ipsius concedentis ac revocantis sententia, non etiam ex cessione seu renuntiatione dicti Maximiliani ejus fratris primogeniti, qui nullam de eo statu habuit investituram, sed simplicem detentionem nullo jure suffultam: cui pariter obstabat paternae investiturae revocatio, sicque illius concessio nullius fuit effectus; nemo enim plus juris in alium transferre potest, quam ipse habeat, Sed demus investituram eidem Ludovico patri concessam in suo robore permanere, ipsumque ducem Franciscum juxta illius ordinem ad successionem vocandum, non voca-